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ایجاد ۱۳ هزار پارکینگ برای زائران دهه پایانی صفر 
فرماندار مشهد گفت: ظرفیت سنجی در کلیه اماکن اطراف 
حرم انجام شده و در حال حاضر حدود ۱۳هزار پارکینگ  در 
شهر برای خدمت رسانی به زائران اربعین و دهه پایانی صفر 

ایجاد شده است.
ــه گــــزارش قـــدس آنـــایـــن، محسن داوری اظــهــار کــرد:  ب
ظرفیت سنجی در کلیه اماکن اطراف حرم از جمله زمین های 

خالی، ادارات و مدرسه ها انجام شده و هماهنگی های لازم به 
عمل آمده و بستر در حوزه پارکینگ ها مهیاست.

وی اضافه کرد: اکنون حدود ۱۳ هزار پارکینگ جانمایی شده 
است و در تاشیم که این ظرفیت افزایش پیدا کند. البته 
با توجه به تعداد بالای زائر در دهه آخر صفر، ظرفیت ها 
بیشتر از اطراف حرم در نظر گرفته شده است. به این دلیل 

که در دهه پایانی صفر مسیرهای اطراف حرم مسدود بوده 
و زائران از وسایل نقلیه عمومی برای تشرف به حرم استفاده 

خواهند کرد.
ــه داد: زائــــران مــی تــوانــنــد در نـــرم افـــزار نــشــان به  وی ادامــ
پارکینگ های در نظر گرفته شــده دسترسی پیدا کنند. 
همچنین با توجه به اینکه در دهه پایانی صفر مراجعه مردم 

به مشهد و تشرف به حرم بیشتر به شکل هیئتی است و 
هیئت ها نیز با اتوبوس به مشهد سفر می کنند، ضرورت 
ندارد در مرکز شهر پارکینگ هایی داشته باشیم. به همین 
دلیل تمام مدرسه ها و ادارات موظف شده اند با دریافت 
کارت شناسایی معتبر محوطه های خود را در اختیار زائران 

قرار دهند. 

مدرسه
    نرخ نامه سرویس مدارس بیرجند 

مصوب نشده است 
رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 

بیرجند گفت: نرخ نامه پیشنهادی سرویس مدارس 
با وجود اینکه در کارگروه ماده ۱۸شهرستان مصوب 

شده است و حدود ۴۰ روز پیش آن را به شورای 
اسلامی شهر ارسال کرده ایم، هنوز مصوب نشده 

است. سید محمود حسینی در گفت وگو با مهر با بیان 
اینکه تا وقتی نرخ نامه جدید سرویس مدارس در 

شورای اسلامی شهر مصوب نشود، درصد افزایش آن 

را نسبت به دو سال پیش نمی توانیم اعلام کنیم، بیان 
کرد: قیمت پیشنهادی شرکت های متقاضی مشارکت 
در سرویس مدارس را تعدیل کرده ایم؛ اما نسبت به دو 

سال پیش که سرویس مدارس بود، افزایش خواهد 
داشت.پس از تصویب نرخ نامه جدید سرویس 

مدرسه ها در شورای شهر، همه کارهای مورد نظر 
مانند نام نویسی شرکت های متقاضی همکاری در این 
زمینه، نام نویسی اولیای دانش آموزان برای سرویس 
مدرسه، صدور پروانه و برچسب سرویس مدارس از 

طریق سامانه سپند انجام خواهد شد.
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در استان

یکی از اتفاقاتی که همواره در زمان حضور زائران 
در مشهد مــورد انتقاد است چندگانگی قیمت 
در مراکز اقامتی اســت بر همین اســاس جامعه 
ــوی بــا صــدور  ــه ای هــتــلــداران خــراســان رضـ حــرف
اباغیه ای، فعالان این صنف را ملزم به رعایت 

حقوق زائران کرد. 
در این اطاعیه آمده است: پیرو اطاع رسانی های 
گذشته در خــصــوص لـــزوم رعــایــت نــرخ نــامــه در 
هتل ها  با توجه به اهمیت موضوع، موارد زیر بار 

دیگر به اطاع می رسد. 
خواهشمند است با توجه به شرایط خاص شهر 
مشهد و اهمیت حفظ حقوق زائر و پیشگیری 
از تبعات قانونی و ورود سایر نهادهای نظارتی به 
هتل ها، با دقت نظر ویژه در مورد رعایت موارد 

زیر اقدام فرمایید.

الزامات قانونی در مورد نرخ اتاق: ◾
۱. نرخ نامه مصوب اتاق در محل پذیرش به صورتی 
که به راحتی در معرض دیــد میهمان قرارداشته 

باشد، نصب شود. 
2. لزوم رعایت کامل و دقیق مفاد نرخ نامه مصوب.

۳. درج قیمت در رجیستر کارت تکمیل شده توسط 
میهمان، ضروری است .

الزامات قانونی در مورد نرخ فولبرد: ◾
۱. فروش اجباری فولبرد ممنوع است. خدمات باید 
به هر دو صورت خدمات اقامت - صبحانه یا اقامت 
همراه با صبحانه، ناهار و شام )فولبرد( ارائه شود و 

میهمان در انتخاب نوع اقامت مختار باشد.  
2. در صورت فروش فولبرد، رعایت مجموع نرخ مصوب 

)نرخ اتاق و غذاها( برای هر میهمان ضروری است .

الزامات قانونی در مورد نرخ غذا و نوشیدنی:   ◾
۱. تمامی فهرست های انتخاب غذای رستوران ها و 
کافی شاپ های هتل ها باید دارای قیمت در مقابل 
هر نوع غذا و نوشیدنی باشد. )رعایت نرخ مصوب و 

تأیید شده ضروری است (.
2. نرخ نامه غذا و نوشیدنی تأیید شده توسط جامعه 
هتلداران در محل هتل در دسترس باشد تا در 
صورت مراجعه بازرسان نهادهای نظارتی یا بازرس 
جامعه و اداره کل، برای کنترل قیمت ها، امکان ارائه 

آن به راحتی وجود داشته باشد .

تکریم زائرتکریم زائر

اطلاعیه جامعه 
حرفه ای هتلداران 

برای حفظ حقوق زائر

هاشم رسائی فر  در دهه 
ــر صــفــر ســیــل عظیمی  آخــ
ــیــت)ع(  از عــاشــقــان اهـــل ب
عــزم مشهد می کنند تــا در 
ــت حــضــرت  ــلـ ســــالــــروز رحـ
ــول)ص(، شــهــادت امــام  ــ رسـ
حسن مجتبی)ع( و امام رضا)ع( در جوار حرم 
امام مهربانی ها عرض ارادتی خالصانه به مقام 
والای بهترین های عالم هستی داشته باشند. 
حضور زائران در مشهد چه از مقصدی که راه 
افتادند تا خود را به شهر امام رضا)ع( برسانند 
و چه زمانی که میهمان امام هشتم هستند، 
در سالیان گذشته پــرشــور و غیرقابل وصف 
بوده است. امسال نیز پیش بینی ها حکایت 
از حضوری پرشور دارد. حضوری که بی شک 
بــرای پذیرایی از زائــران امــام رضــا)ع( برنامه ای 
کامل و بی نقص می طلبد تا آن هــا با کمترین 
دغدغه، بهترین فیض را از زیارت روزهای آخر 

صفر ببرند.
یکی از مهم ترین مــواردی که همواره مد نظر 
بوده و هست، فراهم بودن امکانات در بخش 
حمل و نقل و جابه جایی زائران است. با اینکه 
هر سال تاش زیادی برای ارائه بهترین خدمات 
به زائران و مسافران دهه آخر صفر در خراسان 
رضوی و مشهد می شود؛ اما مسائلی از جمله 
ناهماهنگی هایی که اتفاق افتاده به ویــژه در 
روزهـــای انتهایی بــرای بازگشت ایــن حجم از 
زائر به شهرهایشان مشکاتی را ایجاد کرده 
که در این زمینه می بایست تمهیدات بیشتر 
و خاص تری از سوی عوامل اجرایی در موضوع 
حمل و نقل زائران و مسافران اندیشیده شود.

زائر پیاده در اولویت  ◾
ــداری و حــمــل و نــقــل جـــاده ای  ــ مــدیــر کــل راهـ
خــراســان رضــوی در ایــن بــاره بــه قــدس گفت: 
دهه آخر صفر فراخوانی ملی است که پس از 
کنگره اربعین بزرگ ترین همایشی است که در 

مشهد مقدس شاهد هستیم. نکته  این است 
که در دهه آخر صفر تمرکز ما روی چند مسئله 

اساسی است.
جــعــفــر شــهــامــت افـــــزود: اولـــویـــت نخست، 
خــدمــت رســانــی بــه زائـــران پــیــاده اســت کــه در 
کمیته حمل و نقل به تفصیل در مــورد آن ها 
بحث شــده اســت و پیش بینی ها حکایت از 
حضور حــدود 200 هــزار نفر دارد که بسته به 

شرایط مختلف ممکن است تغییر کند.
پیش بینی دیگر این است که دست کم برای 
ــان ریــلــی از مسیر  ــاوگ ــزار نــفــر از طــریــق ن 4هــ
نیشابور و سبزوار در استان از ایستگاه نقاب تا 
مشهد خدمات رسانی شود. بخشی هم از توان 
ناوگان درون شهری هر جا امکان داشته باشد 
به ما کمک کنند، ما هم بیشترین ظرفیت را 
برای این بزرگواران بسیج می کنیم. برای مثال 
از ماشین هایی که خواب دارند حتماً در فاصله 
رفت و برگشت هیئت ها استفاده خواهیم کرد.
وی ادامــه داد: ساز و کار ویــژه ای برای افزایش 

حداکثری ظرفیت ها در نظر گرفته شده است. 
ــرآورد مــا ایــن اســت کــه در روز اوج بازگشت  بـ
زائــران، حــدود هــزار و 800 تا 2 هــزار اتوبوس از 
مشهد مقدس سرویس دهی داشته باشیم 
کــه در مجموع تــا پــایــان صفر و روزهـــای پس 
از آن حــدود 5هــزار اتوبوس را به کــار بگیریم. 
بــا توجه بــه نــاوگــان فعال مــوجــود، نــزدیــک به 
2هزار و 500دستگاه اتوبوس دیگر نیاز داریم 
که در تاش هستیم تا استان های دیگر را برای 
افزایش خدمات به کار بگیریم. البته با توجه 
به حجم بالای درخواست سفر به مشهد و از 
مشهد به سایر نقاط کشور در دهه آخر صفر، 

خالی از اشکال نخواهد بود.

پس لرزه های کرونا در حوزه حمل و نقل ◾
ــداری و حــمــل و نــقــل جـــاده ای  ــ مــدیــر کــل راهـ
خراسان رضــوی با اشــاره به مشکات موجود 
در تأمین ناوگان جاده ای اظهار کرد: در ۱0 سال 
اخیر سفر با ناوگان عمومی کاهش داشــت. 

فرسودگی نــاوگــان و اینکه در پنج ســال اخیر 
اتــوبــوس زیـــادی در کشور تولید نشده است 
و ناوگانی هم که فعال بــوده در یکی دو سال 
گذشته بــه دلیل کــرونــا و ضوابطی کــه دارد و 
درخواست خود مــردم به سمت اتوبوس های 
vip  و تـــک صــنــدلــی رفــتــنــد. بـــه طـــور مــثــال 
ماشینی کــه 44 صندلی داشــتــه، تبدیل به 
۳2  و 25صندلی شده است. بنابراین می تواند 
کاهش ظرفیت را به دنبال داشته باشد. پس 
باید با ایــن شرایط از طریق افزایش عرضه و 
همچنین مدیریت تقاضا در این ایام بیشترین 
ظرفیت را ایجاد کنیم . از سوی دیگر تغییرات 
موقتی که در پایانه امام رضــا)ع( برای کاهش 
ازدحام در نظر گرفته شده است نیز می تواند 
به خدمات رسانی بهتر به زائران کمک شایانی 

داشته باشد.

کلام آخر ◾
بــا وجــود آنکه متولیان ایــن حــوزه بــه استناد 
تــجــربــه ســـال هـــای پــیــش از کــرونــا بــه خوبی 
می دانند از بعدازظهر روز شهادت امام رضا)ع( 
که بازگشت زائران سرعت می گیرد و دو روز پس 
از آن شاهد ازدحام بالا در پایانه های مسافربری 
و مبادی خروجی مشهد خواهیم بــود؛ اما به 
نظر می رسد کمبود ناوگان، جدی ترین چالش 
مدیریتی استان در روزهای پایانی صفر است. 
پس لازم است مدیران عالی استان از طریق 
هماهنگی بــا اســتــانــداران ســایــر اســتــان هــا از 
هم اکنون به فکر تأمین ناوگان مورد نیاز باشند؛ 
چرا که اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اســتــان بــه لحاظ سازمانی امــکــان هماهنگی 
خــارج از اســتــان را نـــدارد و اقــدامــاتــی از قبیل 
گفت وگو با مــدیــران کل راهـــداری استان های 
دیگر تنها در حد قول همکاری است و تعهد 
الزام آوری نخواهد بود؛ اما اگر همین موضوع از 
طریق استانداران پیگیری شود؛ بی شک ناوگان 

مورد نیاز تأمین خواهد شد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی خبر داد 

کمبود 2500 اتوبوس در روزهای پایانی صفر
خبر

سبد صادراتی خراسان شمالی 
خالی از اقلام دانش بنیان

سرپرست معاونت هماهنگی امــور اقتصادی 
استانداری خراسان شمالی گفت: سبد صادراتی 
خراسان شمالی خالی از اقام دانش بنیان است. 
بنابراین تغییر رویکرد برای توسعه اقتصادی استان 

در این زمینه ضروری است.
ناصر فخر موحدی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
بــرای تحقق این امر باید با همکاری شرکت های 
دانش بنیان بتوانیم ظرفیت های حــوزه دانــش و 
فناوری استان را اجرایی و وارد سبد صادراتی کنیم.

وی افزود: در واقع دانش و فناوری در استان باید به 
سرعت منجر به تولید و تجاری سازی شود و در این 
راستا تمامی دستگاه های اجرایی خراسان شمالی 

گزارش های عملیاتی خود را ارائه دهند.
سرپرست معاونت هماهنگی امـــور اقتصادی 
استانداری خراسان شمالی ادامــه داد: همچنین 
ایده های نو در جامعه باید اثربخشی داشته باشند 
و فناوری های جدید استان نیز باید در این زمینه 
مشخص شوند. وی با اشاره به سفر رایزن اقتصادی 
کشور بنگادش به استان، بیان کرد: هدف خراسان 
شمالی همان گونه که این کشور نیز می خواهد، 
معرفی طرح های دانش بنیان است به گونه ای که 
باید از ظرفیت های این بخش بهره برداری درست 
شود. ایجاد خانه خاق نیز باید در اولویت کاری این 
ستاد قرار گیرد که در این زمینه نیازمند همکاری و 

مشارکت تمامی کمیته ها هستیم.

مبارزه با خشکسالی، نیازمند 
همکاری همگان است

قائم مقام شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
گفت: ایــن شرکت به تنهایی امکان مواجهه با 
بحران خشکسالی و کم آبی را ندارد. از این رو باید 
با تقویت صنف آب بران، منابع غیرقابل تولید آب 

را مدیریت کرد.
علیرضا عــامــری در نشست هم اندیشی حل 
مشکات برق چاه های کشاورزی خراسان رضوی 
در مشهد افــزود: کمبود برق از راه هــا و انرژی های 
دیگر جبران پذیر است؛ اما برای جبران کم آبی هیچ 

راه چاره ای نیست .
وی اضــافــه کـــرد: کمبود منابع آب و بــرق سبب 
مشکات فراوان در خراسان رضوی می شود و اگر 
به دنبال حل بحران آب نباشیم، بی شک با کمبود 

برق هم مواجه خواهیم شد.
عامری افزود: همچنین شرکت توزیع برق استان 
باید در خصوص یکپارچه سازی و هماهنگی بین 
همه امور مربوط به برق اقدام لازم را انجام دهد و با 
توجه به تداوم خاموشی ها در سال آینده مقرر شد 
تمهیدات لازم برای جلوگیری از ضرر و زیان بخش 

کشاورزی اندیشیده شود.
هم اکنون از مجموع ۳۷ دشت خراسان رضوی، 
نیمی در شرایط ممنوعه بحرانی قرار دارند و وجود 
چــاه هــای غیرمجاز و بــرداشــت بــی رویــه از منابع 
آب های زیرزمینی مهم ترین دلیل بحرانی شدن 

وضعیت دشت های استان بیان شده  است.

 اولویت نخست، خدمت رسانی به زائران پیاده است که در کمیته حمل و 
نقل به تفصیل در مورد آن ها بحث شده اســت و پیش بینی ها حکایت از 
حضور حدود 2۰۰ هزار نفر دارد که بسته به شرایط مختلف ممکن است 

تغییر کند.
گزیدهگزیده


